CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 1265/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo à Secretaria Municipal de Obras, solicitando maior agilidade e empenho para
a recuperação das estradas rurais, especialmente aquelas utilizadas pelos motoristas do
transporte escolar, tendo em vista que alguns alunos estão sem utilizar o serviço porque
os veículos não chegam em suas residências. A falta de condições nas estradas aliada ao
número reduzido de veículos  e  motoristas  tem prejudicado inúmeros  estudantes  que
chegam diariamente atrasados para assistir as aulas.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 29 de
Março de 2022.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/  16  VOTOS
REPROVADO P/  -  VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 29/03/2022

		2022-04-05T10:31:58-0300

		2022-04-05T10:32:03-0300

		2022-04-05T10:32:12-0300